

**Lucrari de reparatie la scoala
primara din s.Iarova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 314 698,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,240	33,50	41,54
2.	7122010013050	Sobar	h-om	31,800	33,50	1 065,30
3.	7122050013400	Zidar	h-om	8,280	33,50	277,38
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	244,491	33,50	8 190,47
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,100	33,50	405,35
6.	7123010010200	Betonist	h-om	84,821	33,50	2 841,51
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	37,070	33,50	1 241,84
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	89,492	33,50	2 997,98
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,812	33,50	395,70
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	147,232	33,50	4 932,27
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	215,784	33,50	7 228,77
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,655	33,50	993,44
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,300	33,50	211,05
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,312	33,50	10,45
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	331,582	33,50	11 107,96
16.	7422010060100	Timplar	h-om	22,895	33,50	767,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,633	33,50	21,21
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,098	33,50	6 200,81
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,433	33,50	316,03
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	875,906	33,50	29 342,86
21.	9312040019600	Sapator	h-om	24,705	33,50	827,61
Total manopera						79 416,53

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	153,763	13,54	2 081,95
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	18,117	320,00	5 797,44
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,395	320,00	3 646,40
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,182	210,00	38,22
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,313	210,00	1 535,73
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,780	210,00	2 683,80
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,117	210,00	864,57
8.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	210,00	1,68

9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,167	1,00	27,18
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,084	32,00	2,68
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	401,000	0,02	8,02
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,100	1 100,00	7 810,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,230	1 200,00	18 276,00
14.	2030122946766	Plinte din PVC	m	131,796	11,67	1 538,06
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	778,766	0,35	272,57
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,802	13,00	10,43
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,160	12,55	2,01
18.	2320166200729	Parchetin	l	4,756	12,00	57,08
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,124	19,00	2,34
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,066	20,50	1,34
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,356	25,00	283,90
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	163,777	11,50	1 883,43
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,052	42,00	2,18
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	217,324	19,05	4 140,03
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,168	12,00	2,01
26.	24302261000001	Fuga	kg	6,173	19,35	119,44
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	41,924	21,91	918,56
28.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,916	12,50	11,46
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,981	25,00	99,55
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,598	12,35	7,38
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	128,356	4,58	587,89
32.	2430226109080	Diluant preadez	kg	1,978	23,65	46,78
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,199	36,85	7,34
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,096	12,00	1,15
35.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,199	12,35	2,46
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,451	12,35	42,62
37.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	21,000	2,93	61,53
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	11,846	12,35	146,30
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	358,779	1,00	358,76
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	25,00	50,00
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	18,980	5,83	110,65
42.	2521106718391	Baghete la tavan	m	104,580	3,55	371,26
43.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 550 mm	m	3,825	128,98	493,35
44.	25212167170502	Teava din material plastic d=20	m	24,480	8,05	197,06
45.	25212167170502 5	Teava din material plastic d=25	m	2,040	12,54	25,58
46.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,133	17,75	20,11
47.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	6,695	14,87	99,55
48.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	18,778	34,51	648,03
49.	2523116716345	Covor PVC grosime 2.5 mm, strat de uzura - 0.6 mm	m2	18,118	101,10	1 831,73
50.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,820	1,00	1,82
51.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,080	1,00	2,08
52.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,460	1,00	18,46
53.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,860	1,00	2,86
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 113,045	0,50	556,52
55.	2523156721037	Reductie 50x110	buc	1,000	10,00	10,00
56.	25231567210374	Cot d=50	buc	2,000	3,64	7,28
57.	25231567210376	Cot d=50 90gr	buc	1,000	3,64	3,64
58.	25231567210385	Teu d=50	buc	1,000	8,70	8,70

59.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,498	1,45	2,18
60.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,397	3,52	33,08
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 034,716	1,45	10 200,34
62.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,920	1,45	14,39
63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,028	2 200,00	61,60
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,320	1,85	24,64
65.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	81,495	5,57	453,93
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,598	2,30	74,97
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	573,138	4,50	2 579,13
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,244	118,30	1 803,37
69.	26621027010003	Placi ghips-carton hidrofoab 9.5 mm	m2	168,523	26,11	4 400,13
70.	26621027010008	Placi ghips-carton hidrofoab 12.5 mm	m2	416,467	27,78	11 569,45
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,138	0,00	0,00
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,618	0,00	0,00
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	59,940	2,93	175,62
74.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	5,513	115,25	635,37
75.	2670112204051	Placi din laminat class 32 gr. 8 mm	m2	153,763	111,66	17 169,18
76.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	9,486	18,85	178,81
77.	2681116001317	Piatra de freecat	kg	0,613	2,36	1,45
78.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,300	1,15	0,35
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	283,633	1,15	326,17
80.	2682162605829	Vata minerala	m2	40,777	40,27	1 642,09
81.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	431,918	4,46	1 926,35
82.	2710703520285	Profil de suport	m	1 042,000	6,96	7 252,32
83.	27221033100003	Teava instalatie d=32	m	0,400	23,33	9,34
84.	27221033100007	Teava instalatie d=76 mm	m	0,600	32,16	19,30
85.	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	75,369	2,97	223,85
86.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	25,00	3,75
87.	28221157000003	Radiator tip 33 500/1300	buc	3,000	3 331,53	9 994,59
88.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	34,660	16,46	570,50
89.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	73,399	23,54	1 727,81
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	535,300	0,17	91,00
91.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 608,377	0,17	1 293,41
92.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu 2 compartiment) INOX	buc	1,030	1 452,50	1 496,08
93.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,060	46,65	96,10
94.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,060	25,00	51,50
95.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,090	31,10	96,10
96.	28752741100011	Piesa de legatura Racord PPR 20x1/2	buc	1,000	17,23	17,23
97.	28752741100012	Piesa de legatura Racord PPR 25x3/4	buc	1,000	19,20	19,20
98.	28752741101027	Piesa de racordare (fiting) Racord 20PPRx1/2	buc	6,000	1,35	8,10
99.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	3,060	43,00	131,58
100.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (din demonari)	buc	6,000	5,00	30,00
101.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	32,000	1,10	35,20
102.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	0,35	4,20
103.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	228,95	228,95
104.	3220137315778	Decapant	kg	0,192	12,00	2,30
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,910	1,50	31,34
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,732	10,69	104,04
107.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,036	10,69	0,38
108.	4100126202818	Apa	m3	7,014	10,69	74,97
109.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,020	28,30	0,57

		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
110.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	54,597	1,15	62,82
		Total materiale de construcții				134 788,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	3,00	0,24
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,123	3,00	21,37
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,617	3,00	1,85
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,488	3,00	13,46
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,573	3,00	1,72
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,090	3,00	0,27
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,974	3,00	41,91
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,464	3,00	1,39
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,588	3,00	19,76
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,353	3,00	16,06
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,049	3,00	6,15
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,040	3,00	69,13
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,260	3,00	0,78
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	3,00	0,24
		Total utilaje de construcții				194,33

Total	lei	214 398,94
Asigurari sociale	24,00 %	19 059,97
Transport materiale	5,00 %	6 739,40
Total	100,00 +	240 198,31
Cheltuieli de regie	6,00 %	14 411,90
Total	100,00 +	254 610,21
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 638,31
Total	100,00 +	262 248,52
TVA	20,00 %	52 449,70

Total deviz:

**314 698,2
2**

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)